
ESTA PARTE É EDITADA

ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I I - Nº 096
S E X TA - F E I R A , 27 DE MAIO DE 2022

S U M Á R I O

Angra dos Reis............................................................................ 1
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ....................................................................................... 1
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara ......................................................................................... 1
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 2
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ........................................................................................... 2
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ........................................................................................ 2
Niterói ........................................................................................... 2
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ....................................................................................... 2
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................ 2
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra...................................................................... 2
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema ................................................................................... 2
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios...................................................................................... 2
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda ............................................................................. 2

Município de Angra dos Reis

PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022
PROCESSO Nº 2022014572
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação ser-
viços de engenharia para construção de cobertura e de quadra po-
liesportiva na E.M. Raul Pompéia - Rua Mario Natalino Jordão - Mon-
suaba - Angra dos Reis, RJ, incluindo o fornecimento de todos os
equipamentos, materiais, mão de obra e quaisquer insumos necessá-
rios à sua perfeita execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 15/06/2022, às 09:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis,
situada na Rua Arcebispo Santos, 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria Executiva de Gestão de Su-
primentos, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra
dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacra-
do em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de papel,
ou, através do site w w w. a n g r a . r j . g o v. b r.
PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Id: 2396145

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022
PROCESSO Nº 2022013290
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de ma-
nutenção de atividades da Secretaria de Urbanização, Parques e Jar-
dins em todo Município de Angra dos Reis/RJ, com fornecimento de
mão de obra, equipamentos e insumos.
DATA/HORA DA SESSÃO: 29/06/2022, às 09:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis,
situada na Rua Arcebispo Santos, 337, Centro, Angra dos Reis - RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria Executiva de Gestão de Su-
primentos, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra
dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacra-
do em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de papel,
ou, através do site w w w. a n g r a . r j . g o v. b r.
PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Id: 2396146

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 078/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TIRA REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE
GLICEMIA, LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL E SERINGAS PARA
APLICAÇÃO DE INSULINA. Início do recebimento das propostas:
01/06/2022 às 17h30 - Encerramento de recebimento: 13/06/2022 às
09h00 - Abertura e Início do Pregão: 13/06/2022 às 09h01.
Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou edi-
tal@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

Josiane Granzieire Gonçalves de Castro
Agente Administrativo

Id: 2396140

Município de Cambuci

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022

O Município de Cambuci, através de seu Pregoeiro Oficial, torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
013/2022.
Objeto: Aquisição de motocicletas e veículos novos zero quilômetro
para atender às demandas das Secretarias.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item.

Data de entrega e abertura dos envelopes: 10/06/2022
Horário: 10h
Retirada do Edital: O Edital completo poderá ser obtido junto ao De-
partamento de Pregão no prédio da Prefeitura Municipal de Cambuci,
localizado na Praça da Bandeira, nº 120, Centro; requerido pelo se-
guinte e-mail: l i c i t a c a o @ p r e f e i t u r a d e c a m b u c i . r j . g o v. b r ou através do si-
te: www.prefeituradecambuci.rj.gov.br

Ramiro Pegoraro Gonçalves
Pregoeiro

Id: 2396176

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
075/2022 R1 ( P. A . 4 2 2 0 / 2 0 2 2 )

Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a C O N T R ATA Ç Ã O
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO
E CONTÍNUO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Hortifrutigranjeiros)
por um período de dez (10) meses, conforme especificado no edital e
seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (h t t p : / / w w w. i t a g u a i . r j . g o v. b r ).
Data e hora da realização: dia 09 de junho de 2022, às 10:00 ho-
ras.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 941385
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2396164

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
092/2022 (P.A. 3716/2022)

Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico Para Re-
gistro de Preços é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE CESTAS
BÁSICAS, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social, de acordo com o especificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 08 de junho de 2022, às 14:00 ho-
ras.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 941323
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/ Autoridade Competente

Id: 2396165

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2021 ( P. A . 7 4 5 4 / 2 0 2 1 )
Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a C O N T R ATA Ç Ã O
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇO CONTÍNUO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, MOTORISTA E SEM COMBUSTÍ-
VEL, para atender as demandas do Programa Estadual de Inte-
gração na Segurança (PROEIS), por um período de 12 (DOZE) me-
ses, conforme especificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 09 de junho de 2022, às 10:00 ho-
ras.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br
Licitação nº 934925
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente. Id: 2396166

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

058/2022-R1 - Licitação nº 937855
O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Segurança Pú-
blica, Defesa Civil e Trânsito, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente pelo Decreto Municipal
nº 4.210/2017, alterado pelo Decreto Municipal nº 4.299 de 14/06/2018,
em decorrência do processo administrativo nº 18844/2021, HOMOLO-
GA o resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº
058/2022-R1. (licitações-e: ID. Nº 937855) que teve como resultado
FRACASSADA Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA A PRESTAÇÂO DE SERVIÇO CONTÍNUO DE PLANO MÚ-
NICIPAL DE REDUÇÃO DE RISCOS, SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA
DE MÃO DE OBRA (SMSPDT). Homologação na íntegra disponível
nos autos do processo.

Itaguaí, 26 de Maio de 2022.

Gilson Stutz de Oliveira Júnior - Secretário Municipal - Mart: 46.029

Id: 2396167

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA RE-

GISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022
O Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, espe-
cialmente pelo Decreto Municipal nº 4.210/2017, em decorrência do
processo administrativo nº 856/2022, HOMOLOGA o resultado do Pre-
gão Eletrônico para Registro de Preços n° 046/2022 (licitacoes-e sob o
ID n° 926455). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO MEDICAMEN-
TOS (SMS), para atender as demandas do Hospital São Francisco Xa-
vier - HMSFX, da Demandas em Saúde, do IST/AIDS, Centro Municipal
de Especialidades Médicas - CEMES, Farmácia Central, CAPS e
UBS/ESF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. Empresas ven-
cedoras: ATHOS RIO PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI,
CNPJ 31.912.939/0001-56, R$ R$ 4.134.695,42; RM DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ 31.342.367/0001-17, R$
1.739.991,20; HRX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP, CNPJ
11.634.742/0001-95, R$ 3.554.971,68; LEMAN MEDICAMENTOS E CIA
LTDA, CNPJ 40.600.760/0001-54, R$ 2.015.301,60; ITA MED PRODU-
TOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 41.554.303/0001-33, R$
826.337,70, HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ 35.472.743/0001-49, R$ 332.532,00, SILITEC - PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 26.898.423/0001-64, R$ 18.540,00. Ho-
mologação na íntegra disponível nos autos do processo.
Itaguaí, 25 de maio de 2022.
(a) Carlos Eduardo Carneiro Zóia - Secretário Municipal de Saúde

Id: 2396168

Município de Itaocara

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2022 - Re-
gistro de Preços

Objeto: Eventual e futura contratação de empresa de serviços de
transporte de alunos universitários para as localidades de Itaperuna e
Campos dos Goytacazes. Tipo: Menor Preço. Dia: 09/06/2022, às
10:00 (dez) horas. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Itaocara. Os
interessados poderão obter informações na sede da Prefeitura Munici-
pal de Itaocara, situada na Rua Sebastião da Penha Rangel, nº 67,
centro - Itaocara - RJ ou pelo telefone 0xx22 3861-8300 R-
214/218/219. Edital completo poderá ser retirado pelo site w w w. i t a o c a -
r a . r j . g o v. b r / l i c i t a c a o . Itaocara, 27 de maio de 2022. PUBLIQUE-SE -
Rogério Lessa Vieira - Pregoeiro. Id: 2395991

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2022 - Re-
gistro de Preços

Objeto: Eventual e futura contratação de empresa de serviços de lo-
cação de transporte de alunos universitários residentes nos Distritos de
Laranjais e Portela até a Sede. Tipo: Menor Preço. Dia: 10/06/2022,
às 10:00 (dez) horas. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Itaocara.
Os interessados poderão obter informações na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Itaocara, situada na Rua Sebastião da Penha Rangel, nº 67,
centro - Itaocara - RJ ou pelo telefone 0xx22 3861-8300 R-
214/218/219. Edital completo poderá ser retirado pelo site w w w. i t a o c a -
r a . r j . g o v. b r / l i c i t a c a o . Itaocara, 27 de maio de 2022. PUBLIQUE-SE -
Rogério Lessa Vieira - Pregoeiro. Id: 2395992



��Á��� ����������	�	
��������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
�� ������ � �

�
� ��� � ����
 ��

�
�����
��� � �� 	
 ��� 	
 ����

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES
R E S U LT ADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

CHAMADA PÚBLICA Nº 012/2021
O MUNICÍPIO DE MACAÉ, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA Nº
012/2021, destinada ao credenciamento de instituições de ensino para
estágio não remunerado de estudantes na Cidade de Macaé para
atender nos órgãos e entes da Administração Pública Municipal.
INSTITUIÇÃO CREDENCIADA - UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TRIANGULO MINEIRO, CNPJ: 25.437.484/0001-61, PROCESSO Nº
20129/2022.
A ata de julgamento de habilitação e seus anexos estarão disponíveis
para download no Portal de Transparência do Município de Macaé
( w w w. m a c a e . r j . g o v. b r ) .
A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal, conforme
prevê o item 6.3 do Edital, ficando franqueado a vista aos autos para
todos os interessados.

Macaé-RJ, 26 de maio de 2022.
Maíra Tavares Torres

Coordenadora Geral de Licitações
Id: 2396144

Município de Maricá

PREFEITURA MUNICIPAL

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG
926.723),
CNPJ: 20.009.382/0001-21
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO SUSPENSÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Administrativo: Nº 6343/2021
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de
suas atribuições informa que o Procedimento Licitatório Aberto Eletrô-
nico supracitado está suspenso sine die para alterações no Termo de
Referência. Informações pelo e-mail: licitacoes@codemar-sa.com.br.

Id: 2395859

Município de Nilópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022;
PROCESSO Nº: 8.952/2021; OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de infraestrutura, incluindo montagem e des-
montagem, para os eventos e solenidades promovidos pela prefeitura;
TIPO DE JULGAMENTO: menor preço por lote; ABERTURA:
09/06/2022 às 11h; FUNDAMENTO LEGAL: DM nº 3.943/14 e nº
2.918/06, Decreto nº 7.892/13, LC nº 123/06 e LF nº. 10.520/02 e
8.666/93 com suas alterações e normas complementares; Da Retira-
da dos Editais: Através do site https://pmnnilopolis.geosip.net.br/por-
tal-transparencia/licitacoes/licitacoes, pelo e-mail: licitacaonilopo-
lis@gmail.com ou de forma presencial, por pessoa devidamente iden-
tificada, com o carimbo de CNPJ da empresa, duas resmas de papel
A4, por Edital. Maiores esclarecimentos estão à disposição dos inte-
ressados na Sede da Prefeitura, à Rua Pedro Álvares Cabral, n.° 305,
3º andar - Centro - Nilópolis - RJ. Horário de Atendimento: das 13:30
às 16 horas, de segunda à sexta - feira.

Nilópolis, 26 de maio de 2022
Marcos Antonio C. Souza

Coordenador de Licitações e Contratos
Id: 2396183

Município de Niterói

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NITERÓI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ.: 28.521.748/0001-59
EXTRATO DE EDITAL
MUNICÍPIO DE NITERÓI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022
A Prefeitura Municipal de Niterói torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Ele-

trônico, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, em sessão pública eletrô-
nica a partir das 10:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia

08/06/2022, através do site www.compras.gov.br, destinada a contra-
tação de Instituição (empresa, organização civil, fundação ou institui-
ção de ensino superior) especializada em projetos ambientais para

prestar de serviço de consultoria na área de comunicação em proje-
tos relacionado à biodiversidade, de forma a facilitar a propagação e
disseminação de informações referente ao projeto e inventário faunís-
tico da bacia contribuinte à Enseada de Jurujuba, especialmente os

estudantes, trabalhadores, moradores e visitantes da região, mas
também aos pesquisadores e gestores públicos, conforme as especi-
ficações constantes do ANEXO I - Termo de Referência do Objeto,

relativo ao processo nº 250/001509/2020. O Edital e seus anexos en-
contram-se disponíveis nos sites www.compras.gov.br e w w w. n i t e -

r o i . r j . g o v. b r.
Concyr Formiga Bernardes

Pregoeira
Comissão de Pregão

Id: 2395958

Município de Resende

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE

AVISO DE LICITAÇÃO
-Tomada de Preços nº 47/2022 - Objeto: Serviço de pavimentação
asfáltica (recapeamento), conforme edital. Processo Administrativo n°:
15.742/2022. Data/Hora 15/06/2022 às 13:30 horas. -Tomada de
Preços nº 48/2022 - Objeto: Confecção de cercado no Aterro Con-
trolado, conforme edital. Processo Administrativo n°: 384/2022. Da-

ta/Hora 20/06/2022 às 13:30 horas. Edital disponível no site:
h t t p : / / w w w. r e s e n d e . r j . g o v. b r »menu » licitações » licitações agendadas.
Informações e-mail: editais.resende@gmail.com tel: (0XX24) 3354-
4625. Julio Cezar de Carvalho - Superintendente Municipal de Licita-
ções e Contratos.

Id: 2396120

Município de Santa Maria Madalena

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 - SRP

O Município de Santa Maria Madalena torna público aos interessados
em geral, que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
016/2022 - SRP, cujo objeto é futura e eventual contratação de em-
presa para prestação de serviços de aluguel e montagem de Sono-
rização e Iluminação Cênica para palco a fim de atender a realização
do Calendário de Eventos de cunhos turísticos para o exercício de
2022, que seria realizada no dia 27/05/2022, às 09:00h, fica adiada
“SINE DIE”, por questões de impugnação de edital. Para esclareci-
mentos de dúvidas ou informações complementares, deverá ser uti-
lizado o endereço eletrônico s e t o r d e c o m p r a s @ p m s m m . r j . g o v. b r, ou os
telefones (022) 2561-1562 / 2561-1237, em dias úteis, das 08:00 às
16:00 horas. A nova data para a realização da sessão de julgamento
será divulgada através dos veículos oficiais de comunicação.
Santa Maria Madalena, 26 de maio de 2022.

Cláudio Ribeiro Perdomo
Pregoeiro

Id: 2396053

Município de São João da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4784/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São João da Barra avisa aos
interessados que fará realizar no dia 09/06/2022, às 10:00 horas, a
abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo ME-
NOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto o REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL
DE TURISMO, ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS E SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS.
Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 10:00
horas do dia 09 de junho de 2022, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / w w w. l i c i t a n e t . c o m . b r
Edital na íntegra: Em decorrência da pandemia do COVID-19, os edi-
tais serão retirados exclusivamente através dos seguintes endereços
eletrônicos: https://w w w. s j b . r j . g o v. b r / l i c i t a c a o ; e
h t t p s : / / w w w. l i c i t a n e t . c o m . b r
Informações complementares através do telefone (22) 31999631 - ra-
mal 400.

São João da Barra, 26 de maio de 2022.

Meiry Hellen de Andrade Amaral Almeida Pregoeira

Id: 2396182

E R R ATA
Pregão Presencial nº: 0014/2022

Processo Administrativo: 3968/2021

O Pregoeiro no uso de suas atribuições faz publicar ERRATA ao Pre-
gão em epígrafe, nos seguintes termos:
Onde se lê no edital:
“Em decorrência da pandemia do COVID-19, os editais serão retirados
exclusivamente através dos seguintes endereços eletrônicos:
w w w. s j b . r j . g o v. b r / l i c i t a c a o e h t t p s : / / w w w. g o v. b r / c o m p r a s / p t - b r ”

Município de Saquarema

PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE ERRATA DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2022
O Presidente da CPL do Município de Saquarema, informa aos inte-
ressados na participação do Chamamento Público n° 007/2022. Ob-
jeto: convocação pública para celebração de parceria com organiza-
ção da sociedade civil para implantação, gestão educacional, adminis-
trativa e manutenção dos espaços para implantação do Programa Co-
nexão do Futuro, conforme processo administrativo nº 6.624/2022.
Obs.: A integra da errata, está disponível para download no Portal de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Saquarema, através
do link: h t t p : / / l i c i t a c o e s . s a q u a r e m a . r j . g o v. b r. O erro material encontra-
se apenas no edital de licitação disponível para download no portal e
não causa alteração na proposta de trabalho. Saquarema, 26 de maio
de 2022. Samuel Aranda Neto. Presidente da Comissão Permanente
de Licitação. Id: 2396049

Município de Três Rios

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS - UASG: 985919

AVISO DE ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022
O Município de Três Rios torna público, errata da publicação do Pre-
gão Eletrônico nº 043/2022, publicado no dia 26/05/2022, na pág. 3 -
Parte IV. Onde se lê: “PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2022”, leia-se:
“PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022”. Maiores informações pelo te-
lefone (24) 2252-2286.

Paulo Victor Rabello Gonçalves
Diretor Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais

Id: 2396103

Município de Volta Redonda

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 034 /2022

Proc. 15270/2021/SME - tipo: Menor Preço global - Objeto: Contra-
tação de empresa para obra de reforma da Creche Municipal Ayrton
Senna, localizada na Rua José Policarpo, nº 52-Vila Santa Cecília -
Volta Redonda/RJ - Realização: 20/06/2022 às 09h - Divulgação:
w w w. v o l t a r e d o n d a . r j . g o v. b r - Info: (24) 3345-4444 R. 118 - Carlos Ma-
cedo da Costa- Presidente da CPL.

Id: 2396056

AVISO ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇO 027/2022

Torna público o aviso de adiamento da Tomada de Preço 027/2022 -
Proc. 6163/2022 - SMI - tipo: Menor Preço global - Objeto: Contra-
tação de empresa para Obra de Terraplenagem - Bairro Roma II, Vol-
ta Redonda/RJ, para o dia 15/06/2022 às 9:00 hs.- Publicado ante-
riormente no dia 12/05/2022 pag. 2 - Info: w w w. v o l t a r e d o n d a . r j . g o v. b r,
tel: (24) 3345-4444 R. 118 - Carlos Macedo da Costa- Presidente
da CPL.

Id: 2396057

Leia-se:
“Em decorrência da pandemia do COVID-19, os editais serão retirados
exclusivamente através dos seguintes endereços eletrônicos:
w w w. s j b . r j . g o v. b r / l i c i t a c a o e h t t p s : / / w w w. licitanet.com.br”

São João da Barra, 25 de maio de 2022.

Meiry Hellen de Andrade Amaral Almeida
Pregoeira Id: 2396026


